

# Eskolaz Kanpoko Ekintzak 2022/23

DEUSTUKO IKASTOLA IPI  
GURASO ELKARTEA



# Deustuko Ikastola - Eskolaz kanpokoak

---

## Edukiak:

Aurkezpena	2
Izena ematea eta matrikula	3
Arau orokorrak	4
Matrikula eta taldearen aukeraketa	6
Eskainitako jarduerak	7
Kuotak eta ordainketak	8
Harremanetarako helbideak	9
Ordutegiak	10



# Aurkezpena

---

Eskolaz kanpoko jarduerak ezinbesteko osagarriak dira gaur egun Ikastolako hezkuntzan.

Guraso Elkarteak eskolaz kanpoko jarduera asko kudeatzen ditu kultura eta kirol arloetan.

Koordinatzen dituzten pertsonak egindako **borondatezko lanari esker**, guztiak antolatzen dira, haur eta gazteen behar eta zaletasunei erantzuten saiatzeko. Horiekin euskararen erabilera sustatu nahi da, egoera ludiko eta ez hain formaletan harremanak sustatuz.

Jarduera bakoitzak arduradun bat behar du, familien, jardueraren begiraleen eta eskolaz kanpoko jardueren arteko koordinazioaren lotura egingo duena.

Gure helburua jardueretatik ikasleen gurasoen artean bi bolondres ateratzea da.

Jarduera batean lan hori egin nahi duen inor ez badago, ikasturte horretan ez da jarduera hori martxan jarriko. Guraso Elkarteak ez du kontratatutako pertsonarik kudeaketa eramateko; beraz, ezinbestekoa da elkarteko pertsona guztien lankidetzatza.

Eskolaz kanpoko jardueren antolaketan eta koordinazioan **parte hartu nahi baduzu**, jar zaitez kontaktuan helbide honen bidez: [ek-koordinazioa@deustukoikastola.eus](mailto:ek-koordinazioa@deustukoikastola.eus)

Dokumentu honetan, eskolaz kanpoko jarduerari buruzko informazio praktikoa aurki dezakezu (izena emateko eta matrikulatzeko prozedura, prezioak, kuotak, kontaktua eta abar). **Mesedez, irakurri arretaz**, akatsak eta ezustekoak saihesteko.

## **Garrantzitsua:**

- Aurreko ikasturteetan, COVID-19 pandemiak aldaketa handiak ekarri ditu ikastolako eskolaz kanpoko ekintzen antolaketan eta irekieran. Momentu honetan, 2022-2023 ikasturterako, Eusko Jaurlaritzaren gomendioak honako hauek dira: espazioen aireztapena, eskuen garbiketa, sintomak eragozten diotenean zentrora ez joatea, beste gaixotasun batzuk bezala, eta musukoa erabiltzea Covid-19arekin bateragarriak diren sintomak daudenean baita 6 urtetik gora daukaten umeei eskola-garraioan ere.

<https://www.euskadi.eus/como-actuo/web01-a2korona/es/>

- Irekitzen den edozein jarduera osasun-arrazoiengatik (Eusko Jaurlaritzaren irizpenak jarraituz) edo antzeko arrazoiengatik itxi ahal izango da. Jarduera eteten bada, ez dira ordainduko eman gabeko orduak.
- Eguerdiko ordutegian (13:00-15:00) planteatutako jardueretan, antzerkian izan ezik, ikastolako ikasle guztiek eman dezakete izena, jantokian geratu ala ez. Jantokira geratzen ez diren ikasleen kasuan, arduradun heldu batekin egon beharko du ikastolaren edo kiroldegiko atean jarduerara sartzeko edo jardueraren amaieran jasotzeko. **Kasu horietan, puntualtasuna eskatzen da, eta ez betetzeak ekintzan baja ematea suposatuko du, jardueraren dinamika eteteagatik.**



# Izen-ematea eta matrikula

---

Hona hemen matrikulazio epea, ebazpena, erreklamazio epea eta jardueren hasierako datak. Data horiek orientagarriak dira, eta koordinatzen dituzten pertsonen ezbeharren eta beharren arabera alda daitezke.

## Egutegia:

### **Irailaren 12tik 19ra:**

INIKAREN bidez jardueretan **izena emateko** epea.

### **Irailak 26:**

Familiarentzat posta elektronikoz (INIKA) **behin-behineko zerrendak** argitaratzea.

### **Irailaren 27tik 28ra:**

**Aldaketak** egiteko epea (ordutegi- edo jarduera-aldaketak). Eskaerak beti egingo dira jardueraren arduradunaren bitartez, ahal dela posta elektronikoz.

### **Irailak 30:**

**Behin betiko zerrendak** argitaratzea, familiei posta elektronikoz bidalita.

### **Urriak 1:**

Jardueren **hasiera** orokorra (unean uneko baldintzen arabera).

### **Urriko azken astea:**

Lehen kuota kobratzea ( % 40).

### **Otsaileko azken astea:**

Bigarren kuota kobratzea ( % 60).



# Arau orokorrak

---

Horietako bakoitzaren deskribapena eta berezitasunak web-orri honetan aurki ditzakezue: Guraso Elkarteak. Zalantzarik izanez gero, jardueraren arduradunengana jo dezakezue posta elektronikoz. Hona hemen alderdirik garrantzitsuenak:

- 1.** 2022-2023 ikasturte honetan, jarduerak normaltasun osoz egingo dira, pandemiaren aurretik egiten zen bezala, aurretik aipatutako Eusko Jaurlaritzaren lau gomendioak betez. Osasun-alarma batera itzuliz gero, Ikastolako Kontingentzia Planari lotutako protokoloak aplikatuko lirateke berriro.
- 2.** Eskaintzan dauden kuotak, aurreko ikasturteetako kostuak, talde bakoitzeko ikasle kopurua eta beste kontu batzuk aintzat hartuta kalkulatzen ditu Guraso Elkarteak. **Azken kuota, taldeak eratu ondoren eta azken eskaintza egin ezkerok kalkulatzen da.** Nahiz eta GE saiatuko den aurreikusitako kuotari eusten, alaketak egon daitezke azken kuotan.
- 3. Jardueren eskaintza. egun eta ordutegiari dagokienez, behin-behinekoa da.** Taldeak edo jardueraren eskaintza bertan behera gera daiteke baldintza egokiak betetzen ez badira (matrikula nahikoa ez izatea, lekurik ez izatea edo beste arrazoi batzuk).
- 4.** Taldeak egin eta inskripzioa itxi ondoren, jardueran jarraitzeko konpromisoa hartzen da. **Izena emateko lehenengo kuota EZ DA INOIZ itzuliko.**
- 5.** Jarduera batean baja emateko, azaroaren 30a baino lehen egin beharko da. Beranduago izanez gero, JARDUERAREN % 100 abonatu beharko da.
- 6.** Kuotak kobratzeko, 2 ordainagiri bidaliko dira guztira:
  1. kuota: **urriko azken astean** ( % 40)
  2. kuota: **otsaileko azken astean** ( % 60)
- 7.** Diru-karguak Guraso Elkarteari eskolaz kanpoko ordainketetarako jakinarazi zaion **banku-kontuan** egingo dira. Kontu berri bat jakinarazi nahi baduzu, <http://www.deustukoikastola.org/zerbitzuak/imprimakiak/> web orrian aurkituko duzu dokumentua bete ezazu eta siinatuta utzi Ikastolako idazkaritza aurrean dagoen Guraso Elkarteko postontzian. Bidali halaber, posta elektronikoz bat, eskatutako alaketaren berri emateko, helbide honetara: [idazkaria@deustukoikastola.eus](mailto:idazkaria@deustukoikastola.eus).



# Arau orokorrak

---

- 8. Kuota helbideratzea:** prozesua errazteko, GETik, ordainketak helbideratzea eskatzen dugu. Ordainketak helbideratuta ez badituzu, jardueraren kontu korrontean kuota bakoitzari dagokion kopurua, kobrantza helbideratuak egiten diren epe berean egin behar da. Transferentziak Guraso Elkartearantzako kosturik gabe egin behar dira, hau da, **EZ DA KONPARTIDUTAKO KOSTURIK AUKERATU BEHAR**. Jarduera bakoitzaren kontu korronteen zerrenda dokumentu honetan bertan daude.
- 9. Guraso Elkarteko kideek % 50eko deskontua izango dute eskolaz kanpoko jardueretan.** Deskontu hori jada aplikatua dago jarduera bakoitzaren kuotetan.
- 10.** Eskolaz kanpoko jardueraren batean parte hartzen dutenek unean-unean egon beharko dute elkargunean ezarritako orduan eta heldu batek edo tutoreak baimendutako pertsona batek jasoko ditu ere ezarritako orduan eta lekuan. **Bai sarreran zein irteeran, puntualtasuna ezinbestekoa da. Premisa hori betetzen ez bada, haur horri dagokion jardueratik baja ematea ekar lezake.**
- 11. Dokumentu honi eranskin bat gehitu zaio (1). Bertan, datuak babesteko informazio-klausula bat jasotzen da. Klausula horretan azaltzen da ikasle bat eskolaz kanpoko jardueretan izena ematen denean baimena ematen dela hainbat datu erabili ahal izateko jarduera horiek kudeatzeko.**



# Matrikula eta taldearen aukeraketa

---

**Matrikula INIKA aplikazioaren bidez egiten da.** Bertara sartzeko, esteka hau erabili behar da: <http://deustukoikastola.inika.net/einika>. Ikasleen notak ikusteko edo gure seme-alaben irakaslearekin komunikatzeko erabiltzen den esteka bera da. Familia guztiok erabiltzaile bat eta gako bat dugu. **Zure datuak galdu badituzu, ikastolako idazkaritzara jo behar duzu.**

Eskolaz kanpoko jarduerak kudeatzeko, Inika programan honako menu hau dago: **“Kudeaketa”** eta gero aukeratu **“eskolaz kanpoko”**. Seme edo alaba bat baino gehiago badituzue, kontuz ibili izena eman aurretik hautatzeko. Ondoren, «Izena ematea» aukeratu behar da datorren ikasturteko jarduerak aukeratzeko (adi: «Matrikula» egungo ikasturteari dagokion fitxak erakusten du)

**Jarduera guztiak ez dira maila guztietarako eskaintzen.** Matrikula egiteko unean, INIKAREN aplikazioaren bidez, oso garrantzitsua da:

## **1. Maila egokia aukeratzea:**

- HH: Haur Hezkuntza – HH3, HH4, HH5 entzat
- LH: Lehen Hezkuntza – LH1, LH2, LH3, LH4, LH5 eta LH6
- DBH: Bigarren Hezkuntza – DBH1, DBH2, DBH3 eta DBH4

**2. Jardueraren barruan, ikaslearen mailari dagokion taldea aukeratzea.** Jarduera bat maila jakin batean agertzen ez bada, jarduera hori maila horretako haurrentzako ez delako eskaini da.

**3. Jarduerak koordinatzen dituzten pertsonak aukera guztiak kontuan hartuta taldeak osatuko dituzte. Baliteke aldaketak gertatzea eta proposatutako egunak edo jardueraren baterako talderik ez ateratzea.**



# Eskeinitako jarduerak

## Aurten berritasun hauek ditugu:

- **"Zirku tailerra":**

Jolasaren eta talde-lanaren bidez, EP1 eta EP2ko haurrek harremana izango dute zirkuarekin eta beren diziplinekin: malabareak, akrobaziak, aireko elementuak (trapezioa, oihalak), etab. Gorputz-kontzientzia lantzen da eta disoziazioa, erreflexuak, konfiantza eta autoestimua bezalako alderdiak indartzen dira.

Kirolak	Kultur Ekintzak	Beste Batzuk
<ul style="list-style-type: none"><li>▪ ATLETISMO</li><li>▪ DANTZA GARAIKIDEA</li><li>▪ ESKU-PILOTA</li><li>▪ EUSKAL DANTZAK</li><li>▪ FUTBOLA</li><li>▪ MULTIKIROLA</li><li>▪ HERRI KIROLAK<sup>1</sup></li><li>▪ MAHAI TENISA</li><li>▪ MENDI TALDE</li><li>▪ SASKI</li><li>▪ 5eko JOLASARI</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▪ ANTZEZPENA</li><li>▪ BERTSOLARITZA</li><li>▪ MARGOGINTZA</li><li>▪ XAKE</li><li>▪ MUSIKA</li><li>▪ INGELESA</li></ul>	<ul style="list-style-type: none"><li>▪ AISIALDIKO ZERBITZUA</li><li>• ZIRKU TAILERRA</li></ul>

Jarduera bakoitzari buruzko informazio zehatzagoa aurkituko duzu gure webgunean: [deustukoikastola.eus](http://deustukoikastola.eus)

<sup>1</sup> Herri Kirolak jarduera doakoa da. Aldundiak antolatuta, ikasturtean zehar 3 topaketa egiten dira, eta hainbat probatara joaten dira.





# Kuotak eta ordainketak

Guraso Elkarteko bazkideentzako urteko **BEHIN BETIKO** kuoten zerrenda ikus dezakezue taula honetan. Esan bezala, aurreko kuotak behin-behinekoak ziren, eta azken kuota taldeak osatu ondoren kalkulatu da. Ondorioz, jarduera batzuen azken kuota aldatu egin da. **Gogoratu Guraso Elkarteko kide izateak % 50eko deskontua duela jardueren kuotetan.**

Jarduera	Azken kuota		GEko EZ partaide	1. kuota
<b>Antzerkia</b> <i>HH5, LH1, LH2, LH3, LH4, LH5, LH6</i>	145€	[egun 1]	217,50€	58€
<b>Atletismo</b>	65€	[egun 1]	97,50€	26€
<b>Bertsolaritza</b>	120€	[egun 1]	180€	48€
<b>Dantza Garaikidea</b> <i>LH1,LH2,LH3 (1H 30M)<sup>2</sup></i>	140€	[egun 1]	210€	56€
<b>Dantza Garaikidea</b> <i>LH4,LH5,LH6 (1H 15M)</i>	120€	[egun 1]	180€	48€
<b>Herri Kirolak</b>	0€		0€	0€
<b>Esku Pilota</b>	140€	[egun 1]	210€	56€
<b>Euskal Dantzak</b> <i>DBH</i>	80€	[egun 1]	120€	32€
<b>Euskal Dantzak</b> <i>LH1, LH2, LH3, LH4, LH5, LH6</i>	65€	[egun 1]	97,50€	26€
<b>Futbol-HEZIKI</b> <i>LH1, LH2</i>	195€	[2 egun]	292,50€	78€
	98€	[egun 1]	147€	39,20€
<b>Futbol-5</b> <i>LH3, LH4, LH5, LH6</i>	190€	[2 egun]	285€	76€
<b>Mahai tenisa</b>	175€	[egun 1]	262,50€	70€
<b>Mahai tenisa 2</b>	275€	[2 egun]	412,50€	110€
<b>Margogintza</b>	156€	[egun 1]	234€	62,40€
<b>Mendi taldea</b>	20€	[*]	30€	8€
<b>Saskibaloia – HEZIKI</b> <i>LH1, LH2, LH3</i>	160€	[2 egun]	240€	64€
	75€	[egun 1]	112,50€	30€
<b>Saskibaloia</b> <i>LH4, LH5, LH6</i>	184€	[2 egun]	276€	73,60€
<b>Saskibaloia</b> <i>DBH1, DBH2</i>	196€	[2 egun]	294€	78,40€
<b>Saskibaloia</b> <i>DBH3, DBH4</i>	280€	[2 egun]	420€	112€
<b>Xake</b>	145€	[egun 1]	217,50€	58€
<b>Sekoa Jolasari</b> <i>EI4, EI5</i>	150€	[egun 1]	225€	60€
<b>Multikirola</b> <i>LH1, LH2</i>	140€	[egun 1]	210€	56€
<b>Musika</b> <i>EI3, EI4, EI5</i>	140€	[egun 1]	210€	56€
<b>Zirku tailerra</b> <i>LH1, LH2</i>	185€	[egun 1]	277,5€	74€
<b>Playing together</b> <i>EI4, EI5, LH1, LH2</i>	117€	[egun 1]	175,50€	46,80€
<b>Speaking together</b> <i>LH3, LH4, LH5, LH6<sup>3</sup></i>	175€	[egun 1]	262,50€	70€
<b>Aisialdiko Zerbitzua<sup>4</sup></b>	210€	[egun 1]	315€	84€

<sup>2</sup> Dantza Garaikidea ordu bat eta erdiko saioak dira.

<sup>3</sup> Speaking Together ordu bat eta erdiko saioak dira.

<sup>4</sup> Aisialdiko Zerbitzua ordu bat eta erdiko ekintza da.



# Harremanetarako helbideak

Edozein galdera egiteko, jardueraren arduradunengana jo behar duzue zuzenean. Zalantzarik izanez gero, posta elektronikoa bat ere bidali dezakezu koordinaziora: [ek-koordinazioa@deustukoikastola.eus](mailto:ek-koordinazioa@deustukoikastola.eus)

## Kirola:

- **Arduraduna** [ek-kirola@deustukoikastola.eus](mailto:ek-kirola@deustukoikastola.eus)

Jarduera	e-mail helbidea	Kontua (LABORAL KUTXA)
ATLETISMO	atletismoa@deustukoikastola.eus	ES17 3035 0057 90 0570071844
DANTZA GARAIKIDEA	dantzagaraikidea@deustukoikastola.eus	ES79 3035 0057 98 0570071888
ESKU-PILOTA	eskupilota@deustukoikastola.eus	ES81 3035 0057 92 0570071855
FUTBOLA	futbola@deustukoikastola.eus	ES41 3035 0057 90 0570074904
HERRI KIROLAK	kirola@deustukoikastola.eus	
MAHAI-TENISA	mahaitenisa@deustukoikastola.eus	ES22 3035 0057 91 0570071899
MENDI TALDEA	menditalde@deustukoikastola.eus	ES63 3035 0057 95 0570067085
SASKIBALOIA	saskibaloia@deustukoikastola.eus	ES70 3035 0057 96 0570064291
XAKE	xake@deustukoikastola.eus	ES60 3035 0057 93 0570065782
5koa JOLASARI	bosteko@deustukoikastola.eus	ES81 3035 0057 92 0570071855
MULTIKIROLA	multikirola@deustukoikastola.eus	ES81 3035 0057 92 0570071855

## Kultura:

- **Arduraduna** [ek-kultura@deustukoikastola.eus](mailto:ek-kultura@deustukoikastola.eus)

Jarduera	e-mail helbidea	Kontua (LABORAL KUTXA)
ANTZERKIA	antzezipena@deustukoikastola.eus	ES06 3035 0057 92 0570074948
BERTSOLARITZA	bertsolaritza@deustukoikastola.eus	ES06 3035 0057 96 0570074937
EUSKAL DANTZAK	euskaldantzak@deustukoikastola.eus	ES89 3035 0057 91 0570036258
MARGOGINTZA	margogintza@deustukoikastola.eus	ES72 3035 0057 94 0570074926
ZIRKU TAILERRA	zirkua@deustukoikastola.eus	ES30 3035 0057 91 0570056526
MUSIKA	musika@deustukoikastola.eus	ES05 3035 0057 92 0570055666
INGELESA	ingeleza@deustukoikastola.eus	ES77 3035 0057 90 0570065623
AISIALDIKO ZERBITZUA	asialdia@deustukoikastola.eus	ES30 3035 0057 92 0570040763



# ERANSKINA (1): INFORMAZIO-KLAUSULA

## **IZAERA PERTSONALEKO DATUEN BABESA.**

### Datuen tratamenduaren erantzulea

2016/679 Datuak Babesteko Europako Erregelamendua (DBEE) eta 3/2018 Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteko eta Eskubide Digitalak Bermatzeko Lege Organikoa jarraituz, datuen tratamenduaren erantzulea Deustuko Ikastolako GURASOEN ELKARTEA da, Iruña Kalea, 2B, 48014, Bilbo (Bizkaia)-n egoitza duena.

Erantzulearekin kontaktuan jarri zaitezke honako helbide elektroniko honetan:

[ek-koordinazioa@deustukoikastola.eus](mailto:ek-koordinazioa@deustukoikastola.eus)

### Erabilitako datuak

DBEEaren 5.1.c) artikulua dionez, beharrezkotasun printzipioa jarraituz, datuak jaso ziren helburua betetzeko bakarrik erabiliko dira. Helburu horiek betetzeko beharrezkoak eta egokiak diren datuak erabiliko dira bakarrik. Zehazki, honako datuok jaso eta erabiliko dira:

- a) Eskolaz-kanpoko jarduerak gauzatzeko dituzten izen-abizenak.
- b) Gurasoen edo tutoreen kontaktu-datuak.
- c) Eskolaz-kanpoko jardueren kudeaketa ekonomikorako beharrezko diren datuak.

### Datuen tratamenduaren helburua

Datuen erabileraren erantzuleak datuak era legezko, leial eta garden batean erabiliko ditu, DBEEaren 5.1.a) artikulua jarraituz, honako helburu hauek betetzeko:

- a) Gurasoen Elkartearen egotzitako funtzioak aurrera eramateko.
- b) Eskolaz-kanpoko jardueren kudeaketa ekonomikoa aurrera eramateko.
- c) Eskolaz-kanpoko jardueretan parte hartzen duten umeen gurasoak informatzeko.
- d) Eskolaz-kanpoko jarduerak aurkeztu, antolatu eta zabaltzeko.

Datuak Gurasoen Elkartearekin harremanak irauten duen bitartean gordeko dira. Edozelan ere, beharrezkoa denean, datuok harreman horretatik sortu daitezkeen erantzukizunak preskribatu arte gordeko dira.

### Datuen tratamenduaren Legitimazioa

DBEEaren 6. artikuluari helduz, izaera pertsonaleko datuen tratamenduaren oinarri juridikoa eskolaz-kanpoko jarduerak aurrera eramateko adostasunean oinarritutako familien eta Guraso Elkartearen arteko harremana litzateke. Aldi berean, Gurasoen Elkarteak daukan eskolaz-kanpoko jarduerak aurrera eramateko duen interes legitimoa ere oinarri juridikoa da.



### Datuen hartzaileak

Izaera pertsonaleko datuak jarduera bakoitzaren arduradun eta monitoreari lagako zaizkio. Bakoitzari bere funtzioak, monitore edo arduradun lanetan, aurrera eramateko beharrezko dituen datuak bakarrik lagako zaizkio.

### Eskubideak

DBEEaren 15-21 artikulua bitartean xedatzen denez, interesdunak honako eskubide hauek egikaritu ahal izango ditu:

- a) Sarrera eskubidea;
- b) Datu okerrak, osatu gabeak edo aintzinekoak zuzentzeko eskubidea;
- c) Datuen erabilera justifikatu duen helburua bete bada, eta jadanik beharrezkoak ez direnean, datuen ezabatzea eskatzeko eskubidea;
- d) Datuen erabilerari uko-egiteko eskubidea, horrela dagokionean.

Eskubide hauek egikaritzeko interesdunak eskaera bat igorri ahal izango du goian aipatu helbidera.